2015年 9月 30日

各 位

“ＣＳＲ”被災地支援

「第５回伊藤忠子どもの夢カップ」「たかたのゆめ稲刈り式」参加

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 長田 邦裕）は、

２０１５年９月２６日～２７日、伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長 岡藤

正広）が主催する東日本大震災復興支援イベント【第５回伊藤忠子どもの夢カップ】野球大会と【た

かたのゆめ稲刈り式】に参加協力いたしましたのでお知らせいたします。

本野球大会は、東日本大震災復興支援の一環として、陸前高田市内の野球スポーツ少年団チーム

が参加して開催され、今回で５回目となりました。当社の野球部に所属する社員他、伊藤忠グルー

プ会社社員がボランティアとして参加し、子どもたちと交流試合をしたり、大会の支援協力をいた

しました。また、陸前高田市が復興のシンボルとして推進しているブランド米「たかたのゆめ」は、

伊藤忠グループがノウハウや販売、PR支援を行っているもので、今回は稲刈り式に参加いたしまし

た。

当社では、持続可能な社会の発展に貢献する企業としてＣＳＲに取り組み、このような社会貢献

活動を今後も推進してまいります。

■第５回伊藤忠子どもの夢カップ・概要

実施日時 ： ２０１５年９月２６日～２７日

参加人数 ： 野球スポーツ少年団 ６チーム 約９０名

       ボランティア １７名

■たかたのゆめ稲刈り式・概要

実施日時 ： ２０１５年９月２７日

参加人数 ： ボランティア １５名

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・斉藤